
  Α∆Α: 4568Β-ΣΝΟ 

\\Syg150bdc-2\ASYGEF\PARALLEL IMPORTS\STOMP AQUA 455 CS από Κύπρο αίτηση της ΕΛΛΑΓΡΕΤ\Απόφαση STOMP AQUA 

CS από Κύπρο.doc 
Σελ. 1 από 3

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα, 7 - 12 - 2011 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. Πρωτ. 103052 

& ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ∆΄   

 

Ταχ . ∆/νση: Συγγρού 150 Προς: ΕΛΛΑΓΡΕΤ ΑΒΕΕ 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  ΘΕΣΗ ΞΗΡΟΠΗΓΑ∆Ο 

TELEFAX: 210 92 12 090   196 00 – Μάνδρα, Αττικής 

Πληροφορίες: Λ. Σωτηροπούλου  153 43 – Αγ. Παρασκευή 

Τηλέφωνο: 210 928 7244  (Με απόδειξη) 

Email: syg035@minagric.gr    

  Κοιν: 1. Γραφείο Υπουργού  

    κ. Κ. Σκανδαλίδη 

ΘΕΜΑ:  2. Γραφείο Υφυπουργού  

   κ. Ι. ∆ριβελέγκα 

  3. Γραφειο Προϊσταµενου 

   Γεν. ∆/νσης Φυτ. Παραγωγης 

  4. M.Φ.Ι (µε email) 

  5. Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. (µε email) 

 

«Χορήγηση άδειας παράλληλης 

εισαγωγής  

του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

STOMP AQUA 455 CS ( δ.ο. 

pendimethalin 45,5% β/ο) 

µε  το εµπορικό όνοµα  PENDI MAX» 

 6. Περιφερειακες Ενοτητες 

    ∆/νσεισ Αγρ. Οικ. & Κτην. 

    (µε email) 

   7. Τµηµατα Β΄, Γ΄, Ε΄ ∆/νσης µας 

   8. BASF Ελλάς Α.Β.Ε.Ε. 

    Λεωφ. Μεσογείων 449 

    153 43 – Αγ. Παρασκευή 



  Α∆Α: 4568Β-ΣΝΟ 

\\Syg150bdc-2\ASYGEF\PARALLEL IMPORTS\STOMP AQUA 455 CS από Κύπρο αίτηση της ΕΛΛΑΓΡΕΤ\Απόφαση STOMP AQUA 

CS από Κύπρο.doc 
Σελ. 2 από 3

 

Α π ό φ α σ η  

o  

Γ ε ν ι κ ό ς  Γ ρ α µ µ α τ έ α ς  

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Την ιδρυτική συνθήκη της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και ιδιαίτερα τα άρθρα 28 και 30. 

2. Τον Κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συµβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά µε τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων 

στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συµβουλίου και 

ειδικότερα το άρθρο 52 αυτού. 

3. Τη µε αριθ. 180275/4-1-2010 απόφασή µας, µε την οποία χορηγήθηκε η µε αριθ. 7930 οριστική 

έγκριση στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (ζιζανιοκτόνο) STOMP AQUA 455 CS, όπως ισχύει. 

4. Τo από 14-11-2011 έγγραφo του αρµοδίου Υπουργείου της Κύπρου που αφορά στο εγκεκριµένο 

φυτοπροστατευτικό προϊόν STOMP AQUA 455 CS (Αριθ. εγγραφής 2778). 

5. Τη µε αριθµό 249734/28-1-2010 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίµων (ΦΕΚ 27 Υ.Ο.∆.∆.). 

6. Τη µε αριθ. 454/2011 ατοµική γνωµοδότηση του Νοµικού Συµβουλίου του Κράτους µε θέµα 

“αρµόδιες αρχές εφαρµογής του Κανονισµού 1107/2009 σχετικά µε τη διάθεση 

φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά”, η οποία έγινε αποδεκτή από τον ΥΠΑΑΤ. 

7. Την από 6-10-2011 σχετική αίτηση της εταιρείας ΕΛΛΑΓΡΕΤ ΑΒΕΕ. 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε  

 
Την χορήγηση άδειας παράλληλης εισαγωγής φυτοπροστατευτικού προϊόντος, 

 

1.µε τα στοιχεία: 
 

1.1  Κάτοχος της άδειας: ΕΛΛΑΓΡΕΤ ΑΒΕΕ 
1.2  Εµπορικό όνοµα: PENDI MAX 
 (για την ελληνική αγορά)  

 

1.3  Ταυτοποιητικά στοιχεία φυτοπροστατευτικού προϊόντος αναφοράς: 
 

1.3.1  Κάτοχος της έγκρισης: BASF Ελλάς Α.Β.Ε.Ε. 
1.3.2  Παρασκευαστής της δ.ο. BASF SE 
1.3.3  Αριθµός έγκρισης κυκλοφορίας:  7930 
1.3.4  Εµπορικό όνοµα: STOMP AQUA 455 CS 
1.3.5  Μορφή: CS 
1.3.6  ∆ραστική ουσία / περιεκτικότητα: pendimethalin 45,5% β/ο 

 

1.4  Ταυτοποιητικά στοιχεία φυτοπροστατευτικού προϊόντος προς παράλληλη εισαγωγή: 
 

1.4.1  Κάτοχος της έγκρισης BASF Ελλάς Α.Β.Ε.Ε. 
1.4.2  Κράτος Μέλος από το οποίο θα εισαχθεί: Κύπρος (CY) 
1.4.3  Παρασκευαστής της δ.ο. BASF SE 
1.4.4  Αριθµός έγκρισης κυκλοφορίας:  2778 
1.4.5  Εµπορικό όνοµα: STOMP AQUA 455 CS 
1.4.6  Μορφή: CS 
1.4.7  ∆ραστική ουσία /περιεκτικότητα: pendimethalin 45,5% β/ο 



  Α∆Α: 4568Β-ΣΝΟ 

\\Syg150bdc-2\ASYGEF\PARALLEL IMPORTS\STOMP AQUA 455 CS από Κύπρο αίτηση της ΕΛΛΑΓΡΕΤ\Απόφαση STOMP AQUA 

CS από Κύπρο.doc 
Σελ. 3 από 3

 Με ανασυσκευασία στο εργοστάσιο της  

ΕΛΛΑΓΡΕΤ ΑΒΕΕ 
 

1.5  Συσκευασίες: Όπως το προϊόν αναφοράς. 

 
1.6  Ορθή Γεωργική Πρακτική: Όπως το προϊόν αναφοράς. 

 

 

2      και υπό τις προϋποθέσεις: 
 

2.1 Εάν η έγκριση διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος αναφοράς STOMP AQUA 

455 CS ή του πανοµοιότυπου φυτοπροστατευτικού προϊόντος STOMP AQUA 455 CS  προς παράλληλη 

εισαγωγή πάψουν να ισχύουν ή τροποποιηθούν, τότε η άδεια παράλληλης εισαγωγής παύει να ισχύει ή 

τροποποιείται αναλόγως. 

2.2 Η ευθύνη για την αποτελεσµατικότητα του φαρµάκου καθώς και τις τυχόν παρενέργειές του, ανήκει 

στον κάτοχο της άδειας 

2.3  Ο κάτοχος της άδειας είναι υποχρεωµένος:  

2.3.1 να ενηµερώσει άµεσα την αρµόδια αρχή για τυχόν τροποποίηση ή παύση της έγκρισης του 

πανοµοιότυπου φυτοπροστατευτικού προϊόντος προς παράλληλη εισαγωγή, 

2.3.2  σε οποιαδήποτε χρονική στιγµή να ενηµερώσει την αρµόδια Αρχή για οποιεσδήποτε δυσµενείς 

επιπτώσεις στον άνθρωπο ή/και το περιβάλλον, που περιήλθε σε γνώση του από τη χρήση του 

προϊόντος, 

τυχόν απόκρυψη των ανωτέρω πληροφοριών αποτελεί αδίκηµα και διώκεται ποινικά ενώ παράλληλα 

ανακαλείται η άδεια παράλληλης εισαγωγής. 

2.4 Η ετικέτα του προϊόντος θα είναι στα Ελληνικά και θα φέρει ευανάγνωστα τις φράσεις: «αδεια 

παραλληλης εισαγωγησ», µε τα πλέον έντονα και µεγάλα γράµµατα, και ότι «υπεύθυνος κυκλοφορίας» 

στην Ελλάδα είναι ο κάτοχος της άδειας. 

2.5 Επί της συσκευασίας θα αναφέρεται ο αριθµός παρτίδας του σκευάσµατος που θα είναι αυτός που 

ορίστηκε από τον παρασκευαστή του. 

2.6 Ο κάτοχος της άδειας διατηρεί επί πενταετία όλα τα παραστατικά στοιχεία των εισαγωγών ανά 

παρτίδα σκευάσµατος, τα οποία θα είναι στη διάθεση της αρµόδιας αρχής. 

 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

 

Γ. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ 

 

 
 


